tutte le sue pertinenze mie e del mio predetto 

marito ritornino e siano offerte per la mia anima 

e del mio predetto marito e parimenti delle loro 

anime all’anzidetto monastero. Di aggiungere o 

diminuire di tutte le cose anzidette o in tutto o in 

parte per tutta la mia vita riservai la potestà di 

fare quel che vorrò. Abbia la santa chiesa 

napoletana per i ceri senza offesa un tremisse 

napoletano. Se qualcuno poi dei miei eredi o 

qualsiasi altra persona piccola o grande in 

qualsiasi tempo osasse venire contro questo mio 

disposto, come sopra si legge, in qualsiasi modo 

o tramite persone subordinate, allora paghi 

come ammenda lo stesso ed i suoi eredi alla 

parte che lo avrà osservato ed ai suoi eredi 
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dispositum ut super legitur venire presumserit 

per quovis modum aut summissis personis 

tunc componat ipse et heredes eius ad partem 

qui eum observaverit eiusque heredibus auri 

solidos quinquaginta bythianteos: et hec 

meum dispositum qualiter continet firmum 

permaneat imperpetuum: scriptum quoque per 

manum gregorii scriptoris filio domini 

iohanni curialis per indictione memorata 

octaba  

Hoc signum  manus memorate anne quod 

ego qui memoratos pro eam subscripsi  

 ego petrus subdiaconus subscripsi  

 ego iohannes scriptor rogatus a 

memorata genetrice et filio testi subscripsi  

 Ego gregorius Curialis dudum scriptor 

post subscriptionem unum testium et post 

defunctione sergii filio petri et stephano filio 

marini qui in schedule uius dispositi scripti 

sunt Complevi et absolvi per ista in qua 

sumus tertiadecima indictione   

cinquanta solidi aurei bizantei e questo mio 

disposto per quanto contiene rimanga fermo in 

perpetuo, scritto inoltre per mano di Gregorio 

scrivano, figlio di domino Giovanni curiale, per 

l’anzidetta ottava indizione. 

Questo è il segno  della mano della predetta 

Anna che io anzidetto per lei sottoscrissi.  

 Io Pietro suddiacono sottoscrissi.  

 Io Giovanni scrivano, pregato dalla 

predetta genitrice e dal figlio, come teste 

sottoscrissi.  

 Io Gregorio curiale, già scrivano, dopo la 

sottoscrizione di uno dei testi e dopo la morte di 

Sergio, figlio di Pietro, e di Stefano, figlio di 

Marino, che nella scheda di questo disposto 

sono scritti, completai e perfezionai per questa 

in cui siamo tredicesima indizione.  
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(119-121) Doc. 105 (CVI CV) an. 964. 

 In nomine domini dei salvatoris nostri